» Relatorio de Passagens Institucionais — Informagdes para Transparéncia Publica:

Lotagao/Unidade

Motivo do Deslocamento

Data de

Data de

Origem

@ Filtro de Consulta

Ano
Més

Destino

2025
12

Valor Pago

Assessoria de Cerimonial

Secretaria de Infraestrutura

Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha

Secretaria de Infraestrutura

8? Vara de Familia
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha
Gabinete da Corregedoria Geral de Justica
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha

Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha

Comarca do Interior: Careiro

Setor dos Juizes Auxiliares da Corregedoria -
Juiz 1

Gabinete Des. Flavio Humberto Pascarelli
Lopes
Gabinete Des. Flavio Humberto Pascarelli
Lopes
Comarca do Interior: Pauini

Comarca do Interior: Nhamunda
Gabinete Des. Flavio Humberto Pascarelli

Lopes

Gabinete Des. Flavio Humberto Pascarelli
Lopes

Comarca do Interior: 22 Vara de Iranduba

Gabinete Des. Jodo de Jesus Abdala Simdes
Setor dos Juizes Auxiliares da Corregedoria -
Juiz 3

Setor dos Juizes Auxiliares da Corregedoria -
Juiz 3

Setor dos Juizes Auxiliares da Corregedoria -
Juiz 3

Setor dos Juizes Auxiliares da Corregedoria -
Juiz 3

Secretaria da Central de Precatorios
Convidados do TJAM
Comarca do Interior: 12 Vara de Tabatinga

Centro Judiciario de Solugdo de Conflitos e
Cidadania da Comarca de Manaus —
Cejusc-familias

Erika Ferreira Ribeiro

Robson Junior Pereira Peres

Mirza Telma de Oliveira Cunha

Robson Junior Pereira Peres

Gildo Alves de Carvalho Filho
Mirza Telma de Oliveira Cunha
Luis Felipe de Araujo Flor
Mirza Telma de Oliveira Cunha

Mirza Telma de Oliveira Cunha
Geildson de Souza Lima

Roberto Santos Taketomi
Flavio Humberto Pascarelli Lopes

Flavio Humberto Pascarelli Lopes
Emmanuel Ormond de Souza

Marcelo Cruz de Oliveira
Flavio Humberto Pascarelli Lopes

Flavio Humberto Pascarelli Lopes

Nayara de Lima Moreira Antunes

Jodo de Jesus Abdala Simdes
Yuri Caminha Jorge
Yuri Caminha Jorge
Mércia da Silva Souto

Marcia da Silva Souto

Victor Marcell Aimeida de Melo
Mauro Luiz Campbell Marques
Edson Rosas Neto

Juliana Crespo Lins Medeiros

Assessorar o Presidente, os Desembargadores e suas comitivas durante o

Sarielre U2 Encontro Nacional do Poder Judiciario (ENPJ).
Realizar visita técnica para acompanhamento da execucéo da obra
Servidor(a) 010.891-0 referente ao Contrato n® 046/2024, que tem por objeto a construgdo do

novo Férum.

Participar da Conferéncia Internacional sobre Educagdo Ambiental —

DESENPEEEE) DY Educagéo como Eixo da Conscientizagdo Ambiental e A¢do Sustentavel.

Realizar visita técnica para acompanhamento da execugéo da obra
Servidor(a) 010.891-0 referente ao Contrato n® 046/2024, que tem por objeto a construgdo do
novo Férum.

Tratar de assuntos institucionais de interesse da Presidéncia junto a 6rgdos

JUIEE)ED R (0l S50 localizados em Sao Paulo e no Rio de Janeiro.

Participar da Conferéncia Internacional sobre Educagdo Ambiental —

Desembargador(a) 000.550-9 Educagéo como Eixo da Conscientizagdo Ambiental e A¢do Sustentavel.

Participar do evento de apresentacdo do Diagnéstico Nacional sobre o

SERIEEREY Ct ooy Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judiciario.

Participar da Conferéncia Internacional sobre Educagdo Ambiental —

Desembargador(a) 000.550-9 Educacgéo como Eixo da Conscientizagdo Ambiental e A¢do Sustentavel.

Participar da Conferéncia Internacional sobre Educagdo Ambiental —
DEEERLLEE)  UIDAECY Educacgéo como Eixo da Conscientizagdo Ambiental e A¢do Sustentavel.

Juiz(a) de Direito 008.229-5 Participar do Programa Juri Eficiente.

Participar do evento de apresentagédo do Diagnostico Nacional sobre o
Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judiciario.

Participar da ceriménia de posse dos Conselhos Executivo e Fiscal da
Associagédo dos Magistrados do Brasil (AMB) para o proximo triénio.

Participar da ceriménia de posse dos Conselhos Executivo e Fiscal da
Associagao dos Magistrados do Brasil (AMB) para o préximo triénio.

Juiz(a) de Direito 001.246-7
Desembargador(a)  000.522-3

Desembargador(a)  000.522-3

Juiz(a) de Direito 009.550-8 Realizar inspe¢édo na Delegacia de Policia da Comarca de Jutai.

Participar do evento de apresentagdo do Diagnéstico Nacional sobre o
Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judiciario.
Participar da ceriménia de entrega do Prémio de Qualidade da Justica
Militar da Uni&o.
Participar da ceriménia de entrega do Prémio de Qualidade da Justica
Militar da Uni&o.
Participar do Encontro Nacional de Juizas e Juizes Negras e Negros
Juiz(a) de Direito 002.766-9 (ENAJUN) e do Férum Nacional de Juizas e Juizes contra o Racismo e
todas as Formas de Discriminagdo (FONAJURD).
Participar da ceriménia de posse dos novos dirigentes do Tribunal Regional
Eleitoral de Rondénia (TRE-RO).
Participar do evento de apresentagdo do Diagnéstico Nacional sobre o
Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judiciario.
Participar do evento de apresentagdo do Diagnéstico Nacional sobre o
Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judiciario.
Participar do evento de apresentagdo do Diagnéstico Nacional sobre o

Juiz(a) de Direito 008.412-3
Desembargador(a) 000.522-3

Desembargador(a)  000.522-3

Desembargador(a)  002.412-0
Juiz(a) de Direito 005.634-0

Juiz(a) de Direito 005.634-0

Servidor(a) 008.660-6 Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judicidrio.
. y Participar do evento de apresentacgdo do Diagndstico Nacional sobre o
SemiEEnE) BREEERE Enfrentamento da Litigancia Abusiva e Predatéria no Poder Judicidrio.
Servidor(a) 013.026-5 Participar do Encontro do Férum Nacional de Precatérios (FONAPREC).
Convidado(a)  913.645.407-97 Participar do evento “Prémio Maos que Amparam”.
Juiz(a) de Direito 002.839-8 Desempenhar as atribuigdes judicantes na Comarca de Tabatinga.
Servidor(a) 002.921-1 Ministrar curso de formagéo de conciliadores e mediadores judiciais.

Saida

30/11/2025

156/12/2025

06/12/2025

07/12/2025

18/12/2025

07/12/2025
18/12/2025

17/12/2025

12/12/2025

17/12/2025

11/12/2025

09/12/2025

10/12/2025

17/12/2025

17/12/2025

06/12/2025
16/12/2025
04/01/2026

02/03/2026

Retorno

02/12/2025

20/12/2025

14/12/2025

19/12/2025

12/12/2025

17/12/2025
16/12/2025
19/12/2025

18/12/2025
15/12/2025

18/12/2025

13/12/2025

09/12/2025

13/12/2025

18/12/2025

19/12/2025

13/12/2025

05/01/2026

06/03/2026

Manaus, AM

Manaus, AM

Manaus, AM

Porto Velho, RO

Rio de Janeiro, RJ

Sao Paulo, SP

Manaus, AM

Luanda, AGO

Lisboa, POR
Manaus, AM
Manaus, AM

Manaus, AM

Manaus, AM
Manaus, AM

Manaus, AM

Manaus, AM

Brasilia, DF

Manaus, AM

Manaus, AM

Manaus, AM

Brasilia, DF

Manaus, AM

Brasilia, DF

Manaus, AM
Brasilia, DF
Manaus, AM

Manaus, AM

Florianépolis, SC

Labrea, AM

Séo Paulo, SP

Manaus, AM

Manaus, AM
Luanda, AGO
Brasilia, DF
Lisboa, POR

Manaus, AM
Barcelos, AM
Brasilia, DF

Brasilia, DF

Brasilia, DF
Tefé, AM

Brasilia, DF
Brasilia, DF

Manaus, AM

Brasilia, DF

Porto Velho, RO
Brasilia, DF
Manaus, AM
Brasilia, DF

Campo Grande, MS

Brasilia, DF
Manaus, AM
Tabatinga, AM

Parintins, AM

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

1.745,34

1.473,70

1.103,37

2.035,69

1.105,61

5.627,26

1.189,79

8.873,72

11.634,27
2.086,11
6.440,84

3.333,08

2.672,78
2.350,54

6.524,85

1.258,75

862,99

7.131,05

7.164,96

3.338,08

3.476,88

3.338,08

2.116,78

1.564,09
3.388,28
2612,54

1.414,48



@ Filtro de Consulta

» Relatorio de Passagens Institucionais — Informagdes para Transparéncia Publica: Ano 2025
Més 12

Data de Data de

R Py Origem Destino Valor Pago

Lotagao/Unidade Nome do Beneficiario Matricula Motivo do Deslocamento Saida

Centro Judiciario de Solucéo de Conflitos e

Cidadania da Comarca de Manaus — Caelison Lima de Andrade Servidor(a) 003.459-2 Ministrar curso de formagéo de conciliadores e mediadores judiciais. 02/03/2026 06/03/2026 Manaus, AM Parintins, AM R$ 1.414,48
Cejusc-familias

Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis Carla Maria Santos dos Reis Desembargador(a)  000.569-0 Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law. 27/02/2026 Manaus, AM Sao Paulo, SP R$ 952,42

Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis Carla Maria Santos dos Reis Desembargador(a) 000.569-0 Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law. 09/03/2026 Sao Paulo, SP Manaus, AM R$ 995,64

Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis Carla Maria Santos dos Reis Desembargador(a)  000.569-0 Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law. 27/02/2026 08/03/2026 Sao Paulo, SP Miami, EUA R$ 21.034,20

Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis Carla Maria Santos dos Reis Desembargador(a) 000.569-0 Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law. 02/03/2026 08/03/2026 Miami, EUA Saint Louis, EUA  R$ 9.199,18

Viagem Nacional R$ 61.739,35

Viagem ao Interior do Amazonas R$ 11.351,85

Viagem Internacional R$ 56.368,63

Total Geral R$ 129.459,83



