

► Relatório de Passagens Institucionais — Informações para Transparência Pública:

Filtro de Consulta

Ano 2025
Mês 12

Lotação/Unidade	Nome do Beneficiário	Cargo	Matrícula	Motivo do Deslocamento	Data de Saída	Data de Retorno	Origem	Destino	Valor Pago
Assessoria de Cerimonial	Érika Ferreira Ribeiro	Servidor(a)	008.762-9	Assessorar o Presidente, os Desembargadores e suas comitivas durante o Encontro Nacional do Poder Judiciário (ENPJ).	30/11/2025	02/12/2025	Manaus, AM	Florianópolis, SC	R\$ 1.745,34
Secretaria de Infraestrutura	Robson Júnior Pereira Peres	Servidor(a)	010.891-0	Realizar visita técnica para acompanhamento da execução da obra referente ao Contrato nº 046/2024, que tem por objeto a construção do novo Fórum.	15/12/2025		Manaus, AM	Lábrea, AM	R\$ 1.473,70
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha	Mirza Telma de Oliveira Cunha	Desembargador(a)	000.550-9	Participar da Conferência Internacional sobre Educação Ambiental – Educação como Eixo da Conscientização Ambiental e Ação Sustentável.	06/12/2025		Manaus, AM	São Paulo, SP	R\$ 1.103,37
Secretaria de Infraestrutura	Robson Júnior Pereira Peres	Servidor(a)	010.891-0	Realizar visita técnica para acompanhamento da execução da obra referente ao Contrato nº 046/2024, que tem por objeto a construção do novo Fórum.		20/12/2025	Porto Velho, RO	Manaus, AM	R\$ 2.035,69
8ª Vara de Família	Gildo Alves de Carvalho Filho	Juiz(a) de Direito	001.509-1	Tratar de assuntos institucionais de interesse da Presidência junto a órgãos localizados em São Paulo e no Rio de Janeiro.		14/12/2025	Rio de Janeiro, RJ	Manaus, AM	R\$ 1.105,61
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha	Mirza Telma de Oliveira Cunha	Desembargador(a)	000.550-9	Participar da Conferência Internacional sobre Educação Ambiental – Educação como Eixo da Conscientização Ambiental e Ação Sustentável.	07/12/2025		São Paulo, SP	Luanda, AGO	R\$ 5.627,26
Gabinete da Corregedoria Geral de Justiça	Luís Felipe de Araújo Flôr	Servidor(a)	004.295-1	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.	18/12/2025	19/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 1.189,79
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha	Mirza Telma de Oliveira Cunha	Desembargador(a)	000.550-9	Participar da Conferência Internacional sobre Educação Ambiental – Educação como Eixo da Conscientização Ambiental e Ação Sustentável.		12/12/2025	Luanda, AGO	Lisboa, POR	R\$ 8.873,72
Gabinete Des. Mirza Telma de Oliveira Cunha	Mirza Telma de Oliveira Cunha	Desembargador(a)	000.550-9	Participar da Conferência Internacional sobre Educação Ambiental – Educação como Eixo da Conscientização Ambiental e Ação Sustentável.		17/12/2025	Lisboa, POR	Manaus, AM	R\$ 11.634,27
Comarca do Interior: Careiro	Geildson de Souza Lima	Juiz(a) de Direito	008.229-5	Participar do Programa Júri Eficiente.	07/12/2025	16/12/2025	Manaus, AM	Barcelos, AM	R\$ 2.086,11
Setor dos Juízes Auxiliares da Corregedoria - Juiz 1	Roberto Santos Taketomi	Juiz(a) de Direito	001.246-7	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.	18/12/2025	19/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 6.440,84
Gabinete Des. Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Desembargador(a)	000.522-3	Participar da cerimônia de posse dos Conselhos Executivo e Fiscal da Associação dos Magistrados do Brasil (AMB) para o próximo triênio.	17/12/2025		Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 3.333,08
Gabinete Des. Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Desembargador(a)	000.522-3	Participar da cerimônia de posse dos Conselhos Executivo e Fiscal da Associação dos Magistrados do Brasil (AMB) para o próximo triênio.		18/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 2.672,78
Comarca do Interior: Pauini	Emmanuel Ormond de Souza	Juiz(a) de Direito	009.550-8	Realizar inspeção na Delegacia de Polícia da Comarca de Jutai.	12/12/2025	15/12/2025	Manaus, AM	Tefé, AM	R\$ 2.350,54
Comarca do Interior: Nhamundá	Marcelo Cruz de Oliveira	Juiz(a) de Direito	008.412-3	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.	17/12/2025	18/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 6.524,85
Gabinete Des. Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Desembargador(a)	000.522-3	Participar da cerimônia de entrega do Prêmio de Qualidade da Justiça Militar da União.	11/12/2025		Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 1.258,75
Gabinete Des. Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Flávio Humberto Pascarelli Lopes	Desembargador(a)	000.522-3	Participar da cerimônia de entrega do Prêmio de Qualidade da Justiça Militar da União.		13/12/2025	Brasília, DF	Manaus, AM	R\$ 862,99
Comarca do Interior: 2ª Vara de Iranduba	Nayara de Lima Moreira Antunes	Juiz(a) de Direito	002.766-9	Participar do Encontro Nacional de Juízas e Juízes Negras e Negros (ENAJUN) e do Fórum Nacional de Juízas e Juízes contra o Racismo e todas as Formas de Discriminação (FONAJURD).	09/12/2025	09/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 7.131,05
Gabinete Des. João de Jesus Abdala Simões	João de Jesus Abdala Simões	Desembargador(a)	002.412-0	Participar da cerimônia de posse dos novos dirigentes do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (TRE-RO).	10/12/2025	13/12/2025	Manaus, AM	Porto Velho, RO	R\$ 7.164,96
Setor dos Juízes Auxiliares da Corregedoria - Juiz 3	Yuri Caminha Jorge	Juiz(a) de Direito	005.634-0	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.	17/12/2025		Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 3.338,08
Setor dos Juízes Auxiliares da Corregedoria - Juiz 3	Yuri Caminha Jorge	Juiz(a) de Direito	005.634-0	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.		18/12/2025	Brasília, DF	Manaus, AM	R\$ 3.476,88
Setor dos Juízes Auxiliares da Corregedoria - Juiz 3	Márcia da Silva Souto	Servidor(a)	008.660-6	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.	17/12/2025		Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 3.338,08
Setor dos Juízes Auxiliares da Corregedoria - Juiz 3	Márcia da Silva Souto	Servidor(a)	008.660-6	Participar do evento de apresentação do Diagnóstico Nacional sobre o Enfrentamento da Litigância Abusiva e Predatória no Poder Judiciário.		19/12/2025	Brasília, DF	Campo Grande, MS	R\$ 2.116,78
Secretaria da Central de Precatórios	Victor Marcell Almeida de Melo	Servidor(a)	013.026-5	Participar do Encontro do Fórum Nacional de Precatórios (FONAPREC).	06/12/2025	13/12/2025	Manaus, AM	Brasília, DF	R\$ 1.564,09
Convidados do TJAM	Mauro Luiz Campbell Marques	Convidado(a)	913.645.407-97	Participar do evento "Prêmio Mãos que Amparam".	16/12/2025		Brasília, DF	Manaus, AM	R\$ 3.388,28
Comarca do Interior: 1ª Vara de Tabatinga	Edson Rosas Neto	Juiz(a) de Direito	002.839-8	Desempenhar as atribuições judicantes na Comarca de Tabatinga.	04/01/2026	05/01/2026	Manaus, AM	Tabatinga, AM	R\$ 2.612,54
Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Manaus – Cejusc-famílias	Juliana Crespo Lins Medeiros	Servidor(a)	002.921-1	Ministrar curso de formação de conciliadores e mediadores judiciais.	02/03/2026	06/03/2026	Manaus, AM	Parintins, AM	R\$ 1.414,48

 Filtro de Consulta

Ano 2025
Mês 12

► Relatório de Passagens Institucionais — Informações para Transparência Pública:

Lotação/Unidade	Nome do Beneficiário	Cargo	Matrícula	Motivo do Deslocamento	Data de Saída	Data de Retorno	Origem	Destino	Valor Pago
Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Manaus – Cejusc-famílias	Caelison Lima de Andrade	Servidor(a)	003.459-2	Ministrar curso de formação de conciliadores e mediadores judiciais.	02/03/2026	06/03/2026	Manaus, AM	Parintins, AM	R\$ 1.414,48
Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis	Carla Maria Santos dos Reis	Desembargador(a)	000.569-0	Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law.	27/02/2026		Manaus, AM	São Paulo, SP	R\$ 952,42
Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis	Carla Maria Santos dos Reis	Desembargador(a)	000.569-0	Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law.		09/03/2026	São Paulo, SP	Manaus, AM	R\$ 995,64
Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis	Carla Maria Santos dos Reis	Desembargador(a)	000.569-0	Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law.	27/02/2026	08/03/2026	São Paulo, SP	Miami, EUA	R\$ 21.034,20
Gabinete Des. Carla Maria Santos dos Reis	Carla Maria Santos dos Reis	Desembargador(a)	000.569-0	Participar como palestrante do Global Forum of Women in Law.	02/03/2026	08/03/2026	Miami, EUA	Saint Louis, EUA	R\$ 9.199,18

Tipos de Viagens		
Viagem Nacional	R\$	61.739,35
Viagem ao Interior do Amazonas	R\$	11.351,85
Viagem Internacional	R\$	56.368,63
Total Geral		R\$ 129.459,83